

КБ «Гарант-Инвест» (АО)

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА 6 МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА

(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Примечание	6 месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года	6 месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года
Денежные средства от операционной деятельности			
Проценты и комиссии полученные		692 648	776 274
Проценты и комиссии уплаченные		(256 653)	(286 622)
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами		1 951	589
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		(35 888)	58 617
Прочие операционные доходы		17 529	16 201
Административные и прочие операционные расходы		(127 332)	(82 159)
Уплаченный налог на прибыль		(12 107)	(44 146)
Денежные средства, (использованные в)/ полученные от операционной деятельности, до изменений в операционных активах и обязательствах		280 148	438 754
(Прирост)/снижение операционных активов и обязательств			
Чистое снижение/(прирост) по обязательным резервам на счетах в Центральном банке Российской Федерации		(6 057)	7 985
Чистое снижение/(прирост) по средствам в других банках		8 931	4 747
Чистое снижение/(прирост) по ссудам, предоставленным клиентам		(217 816)	105 484
Чистое снижение/(прирост) по прочим активам		15 220	146 839
Чистый (прирост)/снижение по ссудам и средствам других банков		56 985	816 862
Чистый (прирост)/снижение по средствам клиентов		600 853	(273 711)
Чистый (прирост)/снижение по прочим обязательствам		(151 437)	171 083
Чистые денежные средства, (использованные в)/полученные от операционной деятельности		586 827	1 418 043
Денежные средства от инвестиционной деятельности			
Приобретение ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(196 756)	(1 140 067)
Выручка от реализации ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		-	14 609
Приобретение основных средств и нематериальных активов	13	(932)	(3 373)
Выручка от реализации основных средств		-	5
Чистые денежные средства полученные от/ (использованные в) инвестиционной деятельности		(197 688)	(1 128 826)
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты			
		49 046	(21 368)
Чистый прирост/ (снижение) денежных средств и их эквивалентов		438 185	267 849
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	9	484 418	355 211
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	9	922 603	623 060

Подписано от имени Правления Банка: 27 августа 2018 года

Председатель Правления Банка
Касьянов И.Л.



Главный бухгалтер
Багдашкина Н.П.

Примечания на стр. 10-38 являются составной частью данной промежуточной сокращенной финансовой отчетности.